
q Pro toto období je typická žlutá barva. Letos je v ČR oseto řepkou asi 390 tisíc hektarů půdy. Před sto lety to bylo necelých šest 
tisíc. Přesně opačný trend lze sledovat u brambor.

TEPLOTNÍ REKORDY  V ČERVNU
Maximální denní teplota    26.06.2019   +38,9°C Doksany
Minimální denní teplota    01.06.1997      -8,3°C  Horská Kvilda

V loňském roce schválilo  
zastupitelstvo podání žádosti 
o dotaci na nové hasičské vo-
zidlo pro jednotku JPO II Sku-
teč. Žádost byla podána s tím, 
že se jednalo o cisternovou au-
tomobilovou stříkačku (CAS) 
v hodnotě cca 7 milionů Kč. 
Od poskytovatele dotace lze 
získat maximálně 2,5 milio-
nu. Vzhledem k tomu, že byl 
velký převis žádostí, nebyla 

naše žádost vykryta. Proto se  
zastupitelstvo rozhodlo v le-
tošním roce žádost zopakovat. 

Žádost byla v termínu odeslána, 
a pokud bychom byli úspěš-
ní, byla by dotace poskytnuta 
v roce 2021. Při velkém počtu 
výjezdů naší jednotky, který 
se pohybuje kolem 75 výjezdů 
ročně, je potřeba dalšího zása-
hového vozidla jednoznačná.

Vozidlo Tatra Terrno bylo poří-
zeno v roce 2003. Naší jednot-
ce slouží tedy více než 17 let.

Informační kiosek už slouží
Část z vás již jistě zaregistro-
vala nový panel na Palacké-

ho náměstí vedle autobusové  
čekárny. Jedná se o informační 
kiosek, který v rámci projektu 
Mikroregionu Skutečsko – Le-
žáky instalovala firma Ki-Wi 
Digital s.r.o.

Jak již bylo řečeno, projekt 
financuje z dotačních prostřed-
ků mikroregion a zařízení je 
v jeho majetku. Po skončení 
doby udržitelnosti bude panel 
převeden do majetku města. 
Celkové náklady činily cca 
400.000 Kč, s tím, že 90 % tvo-
řila dotace a 10 % spoluúčast 
mikroregionu.

Zařízení je určeno jak turis-
tům, tak i místním, kteří zde 

naleznou nejen informace 
o městě a obcích mikroregi-
onu, ale také například jízdní 
řády a podobně.

Pavel Bezděk, starosta

Dotace na nové hasičské auto

q Takto to vypadalo na parkovišti u koupaliště v pátek  
1. května, kdy ve Skutči proběhlo první autokino. Na 16 
metrovém plátně byl k vidění film Vlastníci a návštěvníci 
si jeho zvukový přenos naladili na svých autorádiích. Tento 
zážitek, který známe z amerických filmů, si nenechalo ujít 
117 vozidel.

V červnových novinách bývá 
zhodnocení festivalu Tomáš-
kova a Novákova hudební 
Skuteč. To letošní bude trochu 
jiné.

V pondělí 2. prosince 2019 
jsme plni očekávání spus-
tili předprodej vstupenek 
na XVII. ročník. Zájem byl 
obrovský. Za den se vyprodal 
závěrečný koncert 4TETu, 
po týdnu koncert v muzeu 
a postupně se k nim přidávaly 
další akce. To nás neskutečně 
posilovalo a vymýšleli jsme, 
jak festival ještě více zatrak-

tivnit a návštěvníkům zpříjem-
nit.

Když přípravy vrcholily, přišla 
krutá zpráva. Od 10. března 
vláda zakázala akce nad 100 
lidí. To znamenalo zrušení nej-
bližších akcí – zahajovacího 
koncertu a operety. O pár dnů 
později se to týkalo i koncertu 
v muzeu.

Za zrušené koncerty  
a představení jsme začali vra-
cet peníze s nadějí, že se usku-
teční alespoň část programu. 
Jak čas plynul a vláda ozna-

movala nová a nová nařízení, 
bylo jasné, že se tak už nestane 
a festival kompletně celý zruší-
me.

Mezitím jsme jednali se  
všemi umělci. Zde je na mís-
tě všem poděkovat. Postavili 
se k tomu čelem a i s ohle-
dem na podepsané smlouvy 
nepožadovali žádné finanč-
ní náhrady. Naopak nabízeli 
nové termíny. Díky tomu vám 
můžeme slíbit podobný, ne-
-li úplně stejný program, jaký 
byl připravený na letošní rok. 
Váš zájem nám potvrdil, že 

byl dobře sestaven. Navíc vás 
o něj nechceme připravit.

Podařilo se vyjednat i odsunutí 
některých koncertů a předsta-
vení, které jsme už měli do-
mluvené na následující ročník. 
Takže si na další velká pře-
kvapení budete muset počkat 
na podzim roku 2021, kdy je 
odtajníme. Ale to předbíháme.

Velké poděkování patří také 
partnerům a sponzorům. I díky 
nim nebude festival v tak velké 
ztrátě. Největší část této ztráty 
tvoří propagace. Tištěné mate-

riály (plakáty a brožury) sice 
nepoužijeme, ale jejich vzhled 
včetně loga a jména festivalu 
uvízl v podvědomí dalším po-
tencionálním návštěvníkům.

Ač má letošní ročník poněkud 
smutný konec, jedno poziti-
vum po sobě zanechal. Byl 
rekordní, co se tržeb týče. 
A to ještě před zahájením, kdy 
se očekává prodej i během 
jeho konání. Sice se teď zase 
všechny peníze vrací ke svým 
původním majitelům, ale vě-
říme, že festivalu zachováte 
přízeň a za rok se společně 

ve zdraví sejdeme u neSKU-
TEČNých kulturních zážitků 
ve Skutči.

Děkujeme také za povzbuzu-
jící vzkazy, které nám píše-
te i za spolupráci při vracení 
vstupného. Pokud ještě vstu-
penky máte, tak se nám ozvěte 
na e-mail kultura@skutec.cz 
nebo na telefon 731 557 422, 
kde se domluvíme na vrácení 
peněz.

Závěrem dodám snad jen  
termín dalšího ročníku: 21. 
března - 16. května 2021.  /zel/

Smutný ročník festivalu Tomáškova a Novákova hudební Skuteč

V tomto vydání SN bych se rád, a věřím, že již naposledy,  
vyjádřil k poněkud ožehavému tématu, na které jsou poněkud 
rozporuplné ohlasy.

Kruhový objezd jakožto majetek Správy a údržby silnic  
Pardubického kraje byl až doposud pouze travnatý. Rozhodli 
jsme se proto o jeho revitalizaci avšak bez finanční spoluúčasti 
SUS. Jako město kamene jsme se rozhodli pro tematickou skal-
ku, která je osázená cca 150 rostlinami.

Věřím, že kruhový objezd v plném květu bude pěkná podívaná.
Jaroslav Hetfleiš, místostarosta

Místo pro místostarostu
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Informace o platbách
vodného a stočného

Fakturace obyvatelstva probíhá 
čtvrtletně. V červnu a listopa-
du je vodoměr odečítán fyzic-
ky, v březnu a září se provádí 
fakturace dle výpočtu průměr-
né spotřeby vody. Odběratelé, 
kteří mají zájem zasílat faktury 
e-mailem, sdělí adresu telefo-
nicky na číslo 731 557 430, 
osobně v kanceláři MěVaK 
nebo na e-mail zlata.jiroutko-
va@skutec.cz.

MěVaK Skuteč s.r.o. nevybírá 
žádné zálohy na vodné a stočné 
z důvodu odvodu DPH z těchto 
záloh. Platby je možné prová-
dět pomocí inkasa. Na interne-
tových stránkách společnosti 
https://vodovody.skutec.cz/ 
v záložce DOKUMENTY na-
leznete Potvrzení o povolení 
k inkasu (potvrzení od peněž-
ního ústavu může být výpis 

z elektronického bankovnic-
tví). Potvrzení zašlete na výše 
uvedený e-mail nebo předejte 
osobně v kanceláři MěVaK. 

Upozorňujeme odběratele 
pitné vody na nově zavede-
ný poplatek za upomínku 
100 Kč vč. DPH s platností od  
1. června 2020. Splatnost 
faktur je 10 kalendářních dní,  
15. den od data splatnosti zašle-
me I. upomínku (s připočtenou 
100 Kč). 30 dní od splatnosti 
může dojít k přerušení dodáv-
ky pitné vody. Za zprovoznění 
dočasně uzavřené vodovodní 
přípojky účtujeme 2.000 Kč 
s DPH. Pokud nemůže odběra-
tel fakturu splatit včas, domluví 
si splátkový kalendář v řádném 
termínu.

Veronika Rounová, DiS,
vedoucí MěVaK

Výsledky dotazníkového šetření
Ve Skutči proběhlo na konci 
února a v březnu dotazníkové 
šetření mezi občany, jehož vý-
sledky jsou použity při tvorbě 
strategie rozvoje města. Cílem 
bylo zjistit, jak jsou místní s ži-
votem ve městě spokojeni, co je 
trápí nebo co doporučují před-
nostně řešit.

Výsledky průzkumu by měly 
sloužit jako jedno z vodítek při 
dlouhodobém procesu strate-
gického plánování, například 
v oblastech nabídky služeb, 
dostupnosti bydlení, kvality 
životního prostředí či odstraňo-
vání dlouhodobých problémů 
města (kupříkladu oblast do-
pravy) atp. 

Metodika sběru dat 
Jako nejvhodnější metoda  
sběru dat bylo zvoleno šetření 
formou dotazníku v elektro-
nické a tištěné podobě. Snahou 

bylo zpřístupnit tento dotazník 
co nejvyššímu počtu občanů 
města, proto byly zvoleny tyto 
formy oslovení občanů: 
- umístění tištěné verze dotaz-

níku ve zpravodaji města,
- umístění tištené verze dotaz-

níku u sběrných schránek,
- zveřejnění on-line verze do-

tazníku na internetu. 

Průběh dotazníkového šetření 
byl ovlivněn vyhlášením nou-
zového stavu v České repub-
lice dne 12.03.2020, z důvodu 
ohrožení zdraví v souvislosti 
s prokázáním výskytu korona-
viru (označovaný jako SARS 
CoV-2) na území České repub-
liky. Z dotazníkového šetření 
jsme zjistili, že některé skupiny 
občanů města jsou zapojeny 
do výzkumu v nižší četnosti, 
než tomu odpovídá jejich sta-
tistické rozložení. Dále jsme 
zjistili, že dotazník byl také 

vyplňován často jedním členem 
domácnosti, a to za celou rodi-
nu. S ohledem na předmět vý-
zkumu jsme toto přepokládali. 
V rámci přepočtu tzv. rodinných 
hlasů, vymezením relevantní 
cílové skupiny respondentů 
a stavu, který v České republice 
nastal v březnu 2020, pracuje-
me v rámci výzkumu s cílovou 
výběrovou chybou ve výši 6 %. 
Tedy pro potřeby rozhodování 
má výzkum dobrou vypovídací 
vlastnost.

Vyhodnocení
dotazníkového šetření 

Výsledek šetření je velmi  
pozitivní, spokojenost s měs-
tem jako místem pro život pře-
vládala u většiny respondentů. 
Šetření bylo doplněno o aktuál-
ní otázky rozvoje města. Struk-
tura respondentů odpovídala 
věkové struktuře obyvatel měs-
ta, celkem se podařilo získat 

198 vyplněných formulářů (5 % 
občanů města nad 18 let věku). 
S městem jako místem pro ži-
vot je spokojeno 85 % respon-
dentů, v tomto směru se jedná 
o dobré hodnocení. Občané 
oceňují rodinné prostředí měs-
ta a přátelské lidi. Z hlediska 
občanské vybavenosti občané 
kvitují, že se zde nachází vše 
potřebné pro spokojený život 
(zdravotní péče, školy, obcho-
dy, pošta, knihovna, úřad, kul-
turní a sportovní vyžití). Na-
opak nejsou spokojeni zejména 
s dostatkem zeleně ve městě 
(chybějící parčíky), s pracovní-
mi příležitostmi, s možnostmi 
bydlení ve městě a parkováním.

Dotazníkové šetření bude 
součástí dokumentu strategie 
rozvoje města na období 2021 
– 2026 a pro město Skuteč ho 
zajišťuje společnost AQE advi-
sors, a. s.                              /zel/

Ve stejném duchu jako kruhovou křižovatku zhodnotím i nově 
zbudované parkoviště u ZUŠ. Jak jste si jistě všimli, a jak jsme 
již dříve informovali, parkoviště je prozatím z ekonomických dů-
vodů pouze štěrkové, stejně jako parkoviště u knihovny a naproti 
hasičské zbrojnici. Je zde 30 cm navezeného štěrku s prachem.

Dále bych chtěl poděkovat za akci “nové tréninkové plato na po-
žární útoky” pro SDH Skuteč (který celou realizaci zajistili své-
pomocí), na dolním tréninkovém hřišti u koupaliště. Miroslav 
Makula daroval dlažbu a obruby, Merit, spol. s r.o. – betonárna 
Skuteč, konkrétně pan Michal Burián, beton, pan Petr Michalí-
ček - zemní práce a závoz štěrků, Kámen Skuteč – zemní práce 
na odvodnění plata, MěVaK - úprava štěrkového podloží se zhut-
něním, technická četa města Skutče – doprava betonové směsi 
a Město Skuteč – dodávka odvodňovacího potrubí a vpusti.

Třídění má smysl!
Dle kontroly zpětně odebraných elektrospotřebičů ve sběrném 
dvoře za období 1. q 2020 bylo dosaženo výtěžnosti „nechlaze-
ní (velké a malé spotřebiče)“ 0,87 kg/obyvatele, což je skvělý 
výsledek. Díky tomu máme možnost využít finanční prostředky 
z Motivačního programu pro zabezpečení/zkvalitnění provozu 
sběrného dvora ve výši 30.000 Kč od firmy Elektrowin. 

Na popud občanů, ale i zastupitelů, bude u vjezdu do sběrného 
dvora instalována závora na dálkové ovládání. Obsluze se tak 
zlepší přehled o třídění a tím se i zvýší efektivita. Celkové finanč-
ní náklady budou cca 55.000 Kč. Firma Elektrowin přispěje z již 

Místo pro místostarostu

zmíněného programu částkou 30.000 Kč a společnost AVE CZ 
odpadové hospodářství přispěje částkou 10.000 Kč. 

Závěrem bych chtěl ještě jednou poděkovat všem, kteří se po-
díleli na obnovení cesty od Zbožnovského rybníka až na náves 
ve Zbožnově. Jmenovitě panu Hendrychovi a pánům Hurycho-
vým.

Připomínky, návrhy a podněty všech občanů si rád vyslechnu. 
Jaroslav Hetfleiš, místostarosta, 774 415 591, jaroslav.hetfleis@
skutec.cz

Městská policie Skuteč informuje
Vážení spoluobčané, 
nouzový stav je za námi  
a i činnost skutečské městské 
policie se vrací do „starých ko-
lejí“. Za poslední měsíce jsme 
se především snažili reagovat 
na situaci ohledně koronaviro-
vé pandemie a být nápomocni 
při dovozu ochranných pomů-
cek či distribuce roušek a dez-
infekce mezi občany. Zavedli 
jsme několik opatření, mezi 
nimiž byla i změna plánová-
ní směn a zavedení dosahové 
pohotovosti, abychom mohli 
operativně reagovat na vývoj 
situace a byli tak k dispozici, 
i přes nízký personální stav, 
pro potřeby pověřených měst 
a občanů „nonstop“. Tento vý-
kon pohotovostí trval zhruba  
1 měsíc a leckdy to bylo oprav-

du náročné. Jsem moc rád, že 
jsme celou situaci zvládli, ač-
koliv jsme byli postaveni před 
něco, s čím jsme doposud ne-
měli žádnou zkušenost a na co 
jsme nebyli stoprocentně při-
praveni. Reagovali jsme na vý-
voj situace víceméně „za po-
chodu“, což však ověřilo naši 
flexibilitu a nyní jsme bohatší 
o množství cenných zkušeností. 

Dovolte mi, abych touto cestou 
poděkoval všem strážníkům 
za jejich vytrvalost, obětavost, 
flexibilitu, týmovou práci a pro-
fesionální přístup. Dále děkuji 
zaměstnancům města Skuteč 
a jednotce SDH Skuteč za per-
fektní spolupráci a součinnost 
při řešení této nelehké situace.  

 dokončení na straně 5

Od 1. června bude upravena provozní doba městského 
úřadu. Nově bude ve čtvrtek úřad pro veřejnost uzavřen.

Pondělí  8:00 - 11:00 12:00 - 17:00 úřední den
Úterý  7:00 - 11:00 12:00 - 15:30 
Středa  8:00 - 11:00 12:00 - 16:00 úřední den
Pátek  7:00 - 11:00 12:00 - 14:00 

Upravená provozní doba
městského úřadu

Koupím byt ve Skutči a okolí,
možnost dalšího bydlení po dohodě.

Platba hotově, rychlé jednání. Tel.: 773 680 061.
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Nákupy seniorům 
končí

Po dobu nouzového stavu za-
jišťoval městský úřad nákupy 
seniorům. Za tu dobu zajistil 
asi 20 nákupů těm, kteří si ho 
nemohli jinak obstarat. Roz-
volňováním opatření již zájem 
o službu ubýval, proto byla 
od 18. května zrušena.

Informace k pietnímu 
aktu výročí vyhlazení 

osady Ležáky
Pořadatelé oznamují, že pietní 
akt k osmasedmdesátému vý-
ročí vyhlazení osady Ležáky 
se letos poprvé od roku 1945 
bude konat bez přítomnosti 
veřejnosti, a to ve středu 24. 
června 2020. Ke Knize obětí 
budou v dopoledních hodinách 
za zpřísněných bezpečnostních 
opatření oficiálně položeny 
pouze věnce přeživších a nej-
vyšších státních představitelů.
K individuálnímu kladení kvě-
tinových darů bude vyhrazeno 
celé odpoledne za předpokladu 
respektování vládních nařízení 
platných v den piety. Dopro-
vodný program, jehož součástí 
měl být Memoriál Karla Kněze, 
mše svatá a seskok vojenských 
parašutistů, je zrušen.

Věnujte 24. června tichou vzpo-
mínku obětem této tragédie.

Legiovlak ve Skutči 
zastaví v říjnu
Přišla nám dobrá zpráva. Legi-
ovlak i přes značné vyřazová-
ní zastávek ve Skutči zastaví. 
Nestane se tak v původním 
červnovém termínu, ale až 
na podzim. Konkrétně 29. září 
– 4. října. Více informací při-
neseme v zářijovém čísle.

KRÁTCE Skauting je ve Skutči už 100 let. 
Plánují se velkolepé oslavy

Před sto lety se ve Skutči začala psát historie skautingu. Středisko 
tehdejšího Svazu junáků – skautů republiky československé bylo 
založeno 8. července 1920. Skutečští skauti proto chystají velké 
oslavy. O historii střediska se vydá také kniha.

“Stoleté historie našeho střediska si nesmírně vážíme. Hrdě se 
hlásíme k odkazu našich skautských předchůdců a chceme usi-
lovat o to, abychom naši činnost zachovali pro další generace,” 
říká vedoucí skautského střediska Ležáky-Skuteč Michael Trojtlar. 
Na jaro letošního roku byla připravována výstava v Městském mu-
zeu Skuteč. Přípravy výstavy ale přerušila pandemie a nouzový 
stav, takže se vernisáž posouvá na jaro 2021.

Příspěvky s dobovými fotografiemi, které budou připomínat  
významné události skutečského skautingu, se však začnou průběžně 
zveřejňovat na facebookové stránce Junák – český skaut, středisko 
Ležáky Skuteč, z. s. již nyní. Skautské dějiny Skutče by navíc měly 
vyjít knižně. V plánu je také vydat připomínkové předměty.

“Sto let naší činnosti rozhodně nebylo bezproblémových. Skaut byl 
za svou historii třikrát zakázán, a to nacisty v roce 1939 a dvakrát ko-
munisty v letech 1949 a 1970. Výročí je pro nás o to důležitější,” po-
znamenává zástupce vůdce střediska Martin Pavliš. Dějiny jsou také 
naštěstí plné pozitivních roků, kdy se mohlo jezdit na tábory, chodit 
na schůzky, a kdy se skauti podíleli na organizaci akcí pro veřejnost. 
Od roku 1989 středisko zažívá nejdelší období bez přerušení.

Logo oslav stoletého výročí zobrazuje most, jež stojí na tábořišti 
ve Zderazi. “Most jako takový je pro nás velmi symbolický. Jed-
nak přemosťuje minulost a budoucnost, ke které se naše oslavy 
vážou, ale jde také o mezigenerační most, protože ve skautu spolu 
fungujeme napříč generacemi. Skauting je i mezinárodním mos-
tem, pořádáme výpravy do zahraničí, například k polským skau-
tům a do Londýna,” vysvětluje zástupce vůdce střediska Jakub Pav
liš.                                                               Rudolf Požár, Netopýr

Zahájení sezóny na koupališti  
plánujeme v letošním roce na pon-
dělí 22. června.  Datum otevření 
i nastavení hygienických pravidel 
se může v souvislosti s rozvolněním 
bezpečnostních opatření měnit. Dět-
ský den spojený s otevřením koupali-
ště se neuskuteční. Aktuální informa-
ce najdete na sportoviste.skutec.cz.

Provoz krytého bazénu již obnoven 
nebude. Jeho znovuotevření je plá-
nováno opět až na září.

Městská sportoviště Skuteč, s.r.o. se 
těší na vaši návštěvu. 

Noc kostelů
V pátek 12. června 2020 se uskuteční Noc kostelů. Dle aktuální-
ho plánu uvolňování omezení souvisejících s epidemií koronaviru 
bude možné přivítat příznivce Noci kostelů v mezích aktuálních 
opatření.

Římskokatolická farnost Skuteč vás tedy srdečně zve do otevře-
ných kostelů v následujících časech:

Kostel Nanebevzetí Panny Marie ve Skutči od 18 do 21 hodin
Kostel Božího Těla ve Skutči od 18 do 20 hodin

K návštěvě kostela vás v 17:55 hodin pozvou vyzvánějící zvony 
a v době otevření kostelů si budete moci prohlédnout například 
výstavu fotografií ze života farnosti, výstavu liturgického oblečení, 
výstavu různých výtisků Biblí, prozkoumat interiér kostela nebo 
jenom rozjímat za zvuku varhan nebo v tichu kostela. Podrobný 
program bude uveřejněn na plakátech Noci kostelů.

q Největší úlovek roku 2019 byl sumec velký - 125 cm. Lovec Oldřich Vincenci ho chytil na rybníku Štěpá-
novský. Sumec není uváděn v přehledu ulovených ryb pro rok 2019, protože byl vrácen vodě. Celkovou 
tabulku naleznete níže.

Štěpánov I. Zbožnovský Hluboký CELKEM

ks kg ks kg ks kg ks kg

kapr obecný 842 2423,17 31 98,65 11 29,61 884 2551,43

amur bílý 15 64,95 12 54 - - 27 118,95

lín obecný 7 5,43 23 18,23 - - 30 23,66

candát obecný 31 63,4 - - - - 31 63,4

štika obecná 38 93,56 - - 4 11,1 42 104,66

úhoř říční 7 4,46 3 1,5 - - 10 5,96

pstruh duhový - - 1302 506,46 - - 1302 506,46

cejn velký 258 40,4 1 0,05 - - 259 40,45

karas stříbřitý 30 28,95 5 1,6 6 3,3 41 33,85

plotice obecná 6 0,95 - - - - 6 0,95

perlín ostrobřichý 1 0,15 2 0,4 - - 3 0,55

1235 2725,42 1379 680,89 21 44,01 2635 3450,32
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 Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
pohotovostní služby jsou od 9 do 13 hodin

Červen	
		6.6.	Sobota	 	 	 MUDr.	Tereza	Novotná	 Skuteč,	Smetanova	568	 U	BOTANY	Skuteč
		7.6.	Neděle	 	 	 MDDr.	Tereza	Novotná	 Skuteč,	Smetanova	568	 U	BOTANY	Skuteč
13.6.	Sobota	 	 	 MUDr.	Hana	Mrkvičková	 Proseč	u	Skutče,	Zahradní	241	 Zdravotní	středisko
14.6.	Neděle	 	 	 MUDr.	Hana	Mrkvičková	 Proseč	u	Skutče,	Zahradní	241	 Zdravotní	středisko
20.6.	Sobota	 	 	 MUDr.	Michael	Chlud		 Skuteč,	Smetanova	568	 U	BOTANY	Skuteč
21.6.	Neděle	 	 	 MUDr.	Michael	Chlud		 Skuteč,	Smetanova	568	 U	BOTANY	Skuteč
27.6.	Sobota	 	 	 MUDr.	Libor	Bačkovský	 Hlinsko	 Družstevní	1401	
28.6.	Neděle	 	 	 MUDr.	Libor	Bačkovský	 Hlinsko	 Družstevní	1401	

Červenec	
		4.7.	Sobota	 	 	 MUDr.	Tomáš	Mrkvička	 Proseč,	Zahradní	240	 Zdravotní	středisko
		5.7.		Neděle	-	státní	svátek	 MUDr.	Tomáš	Mrkvička	 Proseč,	Zahradní	240	 Zdravotní	středisko
		6.7.		Pondělí	-	státní	svátek	 MUDr.	Zuzana	Hejlová	 Skuteč,	Smetanova	315	

výpis z usnesení ze 45. schůze Rady města skuteč
konané 4. května 2020 na Měú skuteč

Rada města
bere na vědomí:
01/045/2020
výsledky	 dotazníkového	 šet-
ření	pro	zpracování	Strategie	
rozvoje	 města	 Skuteč	 na	 ob-
dobí	2021-2026,	dle	přílohy.
02/045/2020
čerpání	rozpočtu	města	za	ob-
dobí	leden	-	březen	2020,	dle	
přílohy.
03/045/2020
zprávu	 nezávislého	 auditora	
zřizovateli	 příspěvkové	 orga-
nizace	SeniorCentrum	Skuteč,	
dle	přílohy.
04/045/2020
Výroční	 zprávu	 za	 rok	 2019	
příspěvkové	 organizace	
SeniorCentrum	 Skuteč,	 IČ	
75016541,	dle	přílohy.
Rada města schvaluje:
05/045/2020
příspěvkové	 organizaci	 Se-
niorCentrum	 Skuteč	 přijetí	
věcného	 daru	 -	 koncentrátor	
kyslíku	 Everflo,	 dle	 darovací	
smlouvy	v	příloze.
06/045/2020
nový	 knihovní	 řád	 Městské	
knihovny	Skuteč,	dle	přílohy.
07/045/2020
podání	 žádosti	 o	 dotaci	
na	 požární	 vozidlo	 CAS	
v	rámci	programu	Ministerstva	
vnitra	 a	 Generálního	 ředitel-
ství	 Hasičského	 záchranného	
sboru	Účelové	investiční	dota-
ce	pro	jednotky	SDH	obcí	pro	
rok	2021.
08/045/2020
smlouvu	 o	 sdružených	 služ-
bách	dodávky	elektřiny	se	spo-
lečností	 ČEZ	 ESCO	 a.s.,	 Pra-
ha,	IČ	03592880,	dle	přílohy.
09/045/2020
smlouvu	o	právu	provést	stav-
bu	-	Prodloužení	vodovodního	
řadu	 na	p.	 p.	 č.	 1264/1,	 k.	
ú.	Žďárec	u	Sk.,	obec	Skuteč,	
ve	znění	dle	přílohy.
10/045/2020
objednávku	na	vybavení	elek-
tro	 rozvaděče	 ve	Školní	 jídel-
ně	 Osady	 Ležáků	 Skuteč	 se	
společností	 DKV	 elektro	 spol.	

s	r.o.,	IČ	25266217,	ve	znění	
dle	přílohy.
11/045/2020
objednávku	 architektonické	
studie	 pro	 lokalitu	 u	 hřbitova	
u	 společnosti	 LAPLAN	 s.r.o.,	
IČ	 29201691,	 ve	 znění	 dle	
přílohy.
12/045/2020
nájem	 nebytového	 prostoru	
o	výměře	161,68	m²	v	budo-
vě	 čp.	 934	 V.	 Nováka,	 Sku-
teč,	pro	Gymnázium	Suverén-
ního	 řádu	 maltézských	 rytířů	
ve	 Skutči	 ve	 znění	 smlouvy,	
dle	přílohy.	
13/045/2020
záměr	 směny	 části	 p.	 p.	 č.	
2425/24	 o	 výměře	 3	 m²,	
ostatní	 plocha	 –	 ostatní	 ko-
munikace	 ve	 vlastnictví	města	
Skuteč	za	části	p.	p.	č.	48/1	
o	 výměře	 13	 m²,	 ostatní	 plo-
cha	–	jiná	plocha,	vše	nachá-
zející	 se	 v	 k.	ú.	Skuteč,	obec	
Skuteč,	dle	přílohy.
14/045/2020
výběr	 dodavatele,	 společnost	
G-MONT	 CR	 s.r.o.,	 Tovární	
1112,	 537	 01	 Chrudim,	 IČ	
25263382,	k	plnění	předmětu	
veřejné	 zakázky	 na	 stavební	
práce	 s	 názvem	 Kanalizace	
Skutíčko,	 dle	 zprávy	 o	 hodno-
cení	nabídek.
Rada města
bere na vědomí:
15/045/2020
žádost	 o	 finanční	 podporu	
na	 generální	 opravu	 ozvuče-
ní	 interiéru	 kostela	 podanou	
Římskokatolickou	farností	-	dě-
kanství	 Skuteč,	 ve	 znění	 dle	
přílohy.
16/045/2020
žádost	o	podporu	provozu	Lin-
ky	bezpečí,	podanou	spolkem	
Linka	bezpečí,	z.s.,
ve	znění	dle	přílohy.
Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města 
schválit:
17/045/2020
rozpočtové	 opatření	 č.	
3/2020	v	rozpočtu	města	Sku-
teč	na	rok	2020,	dle	přílohy.

Pro zpříjemnění prostředí v našem domově jsme nechali vy-
tvořit na chodby a schodiště obou našich budov sérii obrazů ze 
Skutečska, Hlinecka a Vysočiny. Jako podklad téměř 150 obra-
zům posloužily fotografie známého hlineckého fotografa, pana 
Ludvíka Plašila. Obrazy podle našeho přání vyrobila renomo-
vaná litomyšlská tiskárna H.R.G.

Mgr. Linda Bodláková
 vedoucí sociální péče

Nová výzdoba v SeniorCentru

 
11. ČERVNA 2020 
 

Přijďte na: 
 

DESKOBRANÍ 
Od 16,00 do 18,00 hodin 
 
 

©Matěj Zelinka: Přijďte si s námi zahrát a 
povídat o deskových hrách. 
Nebudou chybět kultovní Krycí jména, 
legendární Bang!, svižná Lama, roztomilí 
Krabčáci, zákeřné Halali nebo logické Ubongo. 
 
Kdo nebude chtít hrát, může fandit, udělat něco pro své  
duševní zdraví a atmosféru akce! 
 
Akce se koná ve spolupráci s Klubem deskových her Skuteč. 
 

výpis z usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva
města skuteč, konaného 11. května v KKs

Zastupitelstvo města 
schvaluje:
01/011/2020
program	 11.	 zasedání	 Za-
stupitelstva	 města	 Skuteč,	 dle	
přílohy.
02/011/2020
členy	návrhové	komise.
Zastupitelstvo města 
bere na vědomí:
03/011/2020
zprávu	starosty	města	Skuteč.
04/011/2020
zprávu	o	hospodaření	za	rok	
2019	 společnosti	 Městská	
sportoviště	 Skuteč,	 s.r.o.,	 IČ	
26013771,	dle	přílohy.
05/011/2020
zprávu	o	hospodaření	za	rok	
2019	 společnosti	 Městské	
vodovody	 a	 kanalizace	 Sku-
teč	 s.r.o.,	 IČ	 25940015,	 dle	
přílohy.
06/011/2020
výroční	 zprávu	 za	 rok	 2019	
příspěvkové	 organizace	
SeniorCentrum	 Skuteč,	 IČ	
75016541,	dle	přílohy.
07/011/2020
výsledky	 dotazníkového	 šet-
ření	pro	zpracování	Strategie	
rozvoje	města	Skuteč	
na	 období	 2021-2026,	 dle	
přílohy.
Zastupitelstvo
města schvaluje:
08/011/2020
podání	 žádosti	 o	 dotaci	
na	 požární	 vozidlo	 CAS	

v	rámci	programu	Ministerstva	
vnitra	 a	 Generálního	 ředitel-
ství	 Hasičského	 záchranného	
sboru	Účelové	investiční	dota-
ce	pro	jednotky	SDH	obcí	pro	
rok	2021.
Zastupitelstvo města 
bere na vědomí:
09/011/2020
výsledek	 výběrového	 řízení	
podlimitní	 veřejné	 zakázky	
na	 stavební	 práce	 s	 názvem	
Kanalizace	 Skutíčko,	 dle	 pří-
lohy.
Zastupitelstvo města 
schvaluje:
10/011/2020
záměr	 realizace	akce	Kanali-
zace	Skutíčko	za	předpokladu	
schválení	poskytnutí	dotace.
11/011/2020
zařazení	 území	 města	 Skuteč	
a	 místních	 částí	 do	 územní	
působnosti	 MAS	 Skutečsko,	
Košumbersko	 a	 Chrastecko	
z.s.	 na	 programové	 období	
2021-2027.
Zastupitelstvo města 
bere na vědomí:
12/011/2020
čerpání	rozpočtu	města	za	ob-
dobí	leden	-	březen	2020,	dle	
přílohy.
13/011/2020
rozpočtové	opatření	č.	2/2020	
v	rozpočtu	města	Skuteč	na	rok	
2020,	dle	přílohy.
Zastupitelstvo města 
schvaluje:

14/011/2020
rozpočtové	 opatření	 č.	
3/2020	 v	 rozpočtu	 města	
Skuteč	 na	 rok	 2020,	 dle	 pří-
lohy.
15/011/2020
koupi	podílu	o	velikosti	1/16	
p.	 p.	 č.	 497/1	 o	 výměře	
2024	m²,	zahrada,	k.	ú.	Sku-
teč,	obec	Skuteč,	dle	přílohy.
16/011/2020
koupi	p.	p.	č.	1090	o	výměře	
152	m²,	 ostatní	 plocha	 -	ma-
nipulační	plocha,	k.	ú.	Skuteč,	
obec	Skuteč,	dle	přílohy.
17/011/2020
prodej	p.	p.	č.	758/42	o	vý-
měře	173	m²,	trvalý	travní	po-
rost,	k.	ú.	Skuteč,	obec	Skuteč,	
ve	znění	smlouvy	dle	přílohy.
18/011/2020
prodej	části	p.	p.	č.	2527/1	
o	 výměře	 96	 m²,	 ostatní	 plo-
cha	-	ostatní	komunikace,	k.	ú.	
Skuteč,	obec	Skuteč,	ve	znění	

smlouvy	dle	přílohy.
19/011/2020
prodej	 části	 p.	 p.	 č.	 1260	
o	 výměře	 39	 m²,	 ostatní	 plo-
cha	 -	 ostatní	 komunikace,	 k.	
ú.	 Radčice	 u	 Skutče,	 obec	
Skuteč,	 ve	 znění	 smlouvy	 dle	
přílohy.
20/011/2020
prodej	p.	p.	č.	119/17	o	vý-
měře	 73	 m²,	 trvalý	 travní	
porost,	p.	p.	č.	119/18	o	vý-
měře	 63	 m²,	 vodní	 plocha	
–	 zamokřená	 plocha	 a	 část	
p.	p.	č.	119/12	o	výměře	78	
m²,	 trvalý	 travní	 porost,	 vše	
v	k.	ú.	Hněvětice,	obec	Skuteč,	
ve	znění	smlouvy	dle	přílohy.
Zastupitelstvo města
neschvaluje:
21/011/2020
prodej	p.	p.	č.	568/19	o	vý-
měře	 568	 m²,	 trvalý	 travní	
porost,	 k.	 ú.	 Zbožnov,	 obec	
Skuteč.

výpis z usnesení ze 46. schůze Rady města skuteč
konané 18. května 2020 na Měú skuteč

Rada města
bere na vědomí:
01/046/2020
žádost	 č.	 j.	 SK/1586/2020	
doručenou	 na	 podatelnu	
Městského	 úřadu	 Skuteč	
07.05.2020,	dle	přílohy.
02/046/2020
žádost	o	finanční	podporu	ne-
ziskové	organizace	Péče	o	du-
ševní	 zdraví,	 z.s.,	 Chrudim,	
ve	znění	dle	přílohy.
03/046/2020
čerpání	rozpočtu	města	za	ob-
dobí	 leden	 -	duben	2020	dle	
přílohy.
04/046/2020
změnu	 rozpisu	 rozpočtu	 města	
Skuteč	na	rok	2020,	dle	přílohy.
Rada města pověřuje
05/046/2020:
starostu	 města	 jednáním	
s	 právníkem	 ohledně	 mož-
nosti	 vymáhání	 části	 nákladů	
u	 akce	 Objekt	 sociálního	 by-
dlení	v	ulici	Boženy	Němcové	
ve	Skutči	(CZ.06.2.56/0.0/0
.0/18_104/0008765).
Rada města schvaluje
06/046/2020:
odstoupení	od	projektu	Objekt	
sociálního	 bydlení	 v	 ulici	 Bo-
ženy	Němcové	 ve	 Skutči	 (CZ
.06.2.56/0.0/0.0/18_104/
0008765).
07/046/2020
podmínky	 nájmu	 bytu	 č.	 3	
v	domě	č.	p.	377	na	Palacké-
ho	 náměstí,	 Skuteč,	 dle	 přílo-
hy.
08/046/2020
podmínky	 nájmu	 bytu	 č.	 2	
v	domě	č.	p.	970	v	ulici	Druž-
stevní,	Skuteč,	dle	přílohy.
09/046/2020
podmínky	 nájmu	 bytu	 č.	 1	
v	domě	č.	p.	375	na	Palacké-
ho	 náměstí,	 Skuteč,	 dle	 přílo-
hy.
10/046/2020
zřízení	 věcného	 břemene	
na	 p.	 p.	 č.	 672,	 k.	 ú.	 Štěpá-
nov	 u	 Skutče,	 obec	 Skuteč,	
ve	prospěch	ČEZ	Distribuce	a.	

s.,	Děčín,	ve	znění	smlouvy	dle	
přílohy.	
11/046/2020
smlouvu	 o	 dílo	 na	 akci	 Výmě-
na	 oken	 v	 Městském	 muzeu	
Skuteč	 s	 vítězným	 uchazečem	
AA	 OKNA	 DVEŘE	 s.r.o.,	 IČO	
04945948,	ve	znění	dle	přílohy.
12/046/2020
uzavření	 smlouvy	 o	 dílo	
na	 akci	 Kanalizace	 Skutíč-
ko	 s	 vybraným	 dodavatelem	
G-MONT	 CR	 s.r.o.,	 IČO	
25263382,	 dle	 přílohy,	 po-
kud	 vybraný	 dodavatel	 v	 za-
davatelem	 stanovené	 lhůtě	
předloží	 všechny	doklady	dle	
zadávacích	 podmínek	 před	
uzavřením	smlouvy	dle	ustano-
vení	§	104,	odst.	 (1)	zákona	
134/2016	Sb.,	ve	znění	poz-
dějších	předpisů.
13/046/2020
příkazní	 smlouvu	 na	 výkon	
technického	 dozoru	 stavební-
ka	na	stavbu	Kanalizace	Sku-
tíčko	se	společností	JKS	SUBAX	
s.r.o.,	 IČO	 28831471,	
ve	znění	dle	přílohy.
Rada města neschvaluje:
14/046/2020
smlouvu	 o	 úhradě	 neinvestič-
ních	 výdajů	 za	děti	 navštěvu-
jící	 MŠ	 Chrast,	 jejichž	 trvalý	
pobyt	je	na	území	města	Sku-
teč	s	městem	Chrast,	ve	znění	
dle	přílohy.
Rada města doporuču-
je zastupitelstvu města 
schválit:
15/046/2020
účetní	 závěrku	 města	 Skuteč	
za	účetní	období	2019	sesta-
venou	 ke	 dni	 31.12.2019,	
včetně	 výsledku	 hospodaření,	
ve	znění	dle	přílohy.
16/046/2020
závěrečný	 účet	 města	 Skuteč	
za	rok	2019	včetně	zprávy	o	vý-
sledku	přezkoumání	hospodaře-
ní	města	za	rok	2019	ve	znění	
dle	přílohy	a	doporučuje	vyjádřit	
souhlas	s	celoročním	hospodaře-
ním,	a	to	bez	výhrad.

S ohledem na přetrvávající 
bezpečnostní opatření jsou, 
ke dni uzávěrky novin, ote-
vřena pro veřejnost násle-
dující venkovní sportoviště: 
multifunkční sportovní hřiště 
(umělá tráva), běžecký ovál, 
tenisové kurty a workout. 
Vnitřní sportoviště zůstávají 
prozatím pro veřejnost uza-
vřena.

Provozní hodiny venkovních 
sportovišť jsou denně od 8 
do 20 hodin. Počet společně 
sportujících osob je maxi-
málně 300 osob, sportující 
osoby zachovávají odstup 

od ostatních osob nejméně  
2 metry.

Společné prostory jako jsou 
šatny, sprchy a podobná zaří-
zení s ohledem na nastavený 
provoz a personální obsazení 
Městských sportovišť není 
možné prozatím využívat. 

Prosíme návštěvníky, aby  
dodržovali tato i všechna ostat-
ní bezpečnostní nařízení. Jejich 
aktuální přehled najdete na 
stránkách sportoviste.skutec.cz.

Děkujeme za pochopení.
Městská sportoviště

Skuteč, s.r.o.

Bezpečnostní opatření na sportovištích
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Škola prázdná, online učení se 
zajelo a stýskání začalo. Vajíč-
kovník byl první vlaštovkou, 
kterou vystřídal ŘEDITELČIN 
HEC. A čím že jsem chtěla stá-
vající i budoucí žáky hecnout? 
Odpadky! Ano, čtete správně. 
HEC zněl do slova a do pís-
mene: „Vystajluj se, popadni 
pytel a vyraz. Vše zdokumen-
tuj a pošli. Vítěz má u mě 1l = 
10dl = 100cl = 1000ml zmrz-
liny.“ A jak to dopadlo? Ví-
tězkou se stala rybářka Nella 
Janečková, která zaujala svým 
originálním příspěvkem s pří-
během. Velká gratulace a díky 
všem zúčastněným, nebylo 
lehké vybírat! 

Tímto naše „hraní“ neskončilo. 
Častými hosty před školou jsou 
holky ze sedmé a osmé třídy. 
Jedním z jejich originálních 
nápadů byla i májka, která se 
nám zčistajasna objevila před 
hlavním vchodem. Provozní 
zaměstnanci ji ještě dozdobili 
a 1. máj jsme mohli oslavit víc 
než stylově. 

A co bylo dál? Osmáci přišli 
s výzvou, která byla adresována 
přímo mně, a odstartovali na dál-
ku sedmidenní souboj v běhu. 
Viky Kučerová s Tinou Pražano-
vou mě bezkonkurenčně převál-
covaly 100 : 45 km. Jsou neuvě-
řitelné, klobouk dolů!

Dny plynou dál, do schránky 
nám přistávají obrázky s po-
zdravy, někteří i bivakují před 
školou… prostě se nám stýská 
a byť spolu nemůžeme být, tak 
vlastně spolu jsme.

Za ZŠ Komenského
Ing. Bc. Šárka Horáková

ZPRÁVY ZŠ KOMENSKÉHO

Městská policie Skuteč informuje
dokončení ze strany 2
V neposlední řadě svá slova 
díků směřuji i hlídkám Poli-
cie ČR z Obvodního oddělení 
policie ve Skutči a posádkám 
zdravotnické záchranné služ-
by. Nebudu přehánět, když 
řeknu, že jsme všichni táhli 
za jeden provaz a díky vzájem-
né podpoře a spolupráci jsme 
celou situaci zvládli. A sa-
mozřejmě obrovský dík patří 
i vám všem – veškerá opatření 
byla velmi omezující a jsme 
rádi, že jste měli pochopení 
a respektovali jste příslušná 
nařízení a my jsme tak nebyli 
nuceni přistupovat k represiv-
nímu řešení. 

Jak jsem již výše předeslal, 
nyní se postupně vracíme 
k běžné činnosti, a to včetně 
kontrol dodržování nejvyšší 
dovolené rychlosti či dodržo-
vání úhrady poplatku na par-
kovišti na Palackého náměstí 
ve Skutči. 

Z ČINNOSTI
MĚSTSKÉ POLICIE

ÚNIK HOSPODÁŘSKÝCH 
ZVÍŘAT

Koncem měsíce dubna sku-
tečští strážníci opakovaně vy-

jížděli na oznámení do obce 
Zhoř, kde došlo k samovol-
nému úniku hospodářských 
zvířat. Tato zvířata opakovaně 
překonala ohradník a pohybo-
vala se po volném prostran-
ství. Tím, že chovatel zvířat 
neučinil opatření nezbytná 
k zamezení samovolného úni-
ku zvířat, věc byla zpracována 
a postoupena správnímu orgá-
nu k projednání pro podezření 
z porušení příslušných ustano-
vení zákona č. 246/1992 Sb., 
na ochranu zvířat proti týrání. 

STRÁŽNÍCI V SOUČIN-
NOSTI S POLICISTY 

POSKYTLI PRVNÍ
POMOC

Službu konající strážník přijal 
dne 30.04.20020 v 23:49 hodin 
oznámení, kdy jej kolegové 
z Policie ČR požádali o sou-
činnost při řešení konfliktu 
v obci Skutíčko.

Po příjezdu do Skutíčka se 
strážník spojil s hlídkou PČR, 
která se na místě již snažila 
uklidnit situaci. Naštěstí neby-
lo nutné využít oprávnění do-
nucovacích prostředků a posta-
čily důrazné výzvy. Po chvilce 
bylo zjištěno, že vlivem požití 

alkoholu a vzniklé stresové 
situace zde došlo ke kolap-
su ženy. Policisté a strážníci 
okamžitě společně počali po-
skytovat první pomoc - žena 
byla v bezvědomí, nereagovala 
na podněty, ale životní funkce 
byly zachovány. Hlídky ženu 
stabilizovaly, provedly zákon 
hlavy, využili termofolii pro 
poskytnutí tepelného komfortu 
a kontrolovaly životní funkce 
až do příjezdu jednotky RZP. 

NEZNÁMÝ VANDAL 
POŠKODIL ODPADKOVÝ 

KOŠ NA NÁMĚSTÍ

Dne 15.05.2020 v 22:31 hodin 
na Palackého náměstí ve Skutči 
(poblíž České spořitelny) poško-
dil neznámý pachatel kamenný 
odpadkový koš, který mu zřejmě 
stál v cestě a tak jej z neznámých 
důvodů převrhl. Pachatel násled-
ně utekl do ulice Heydukova, kde 
jeho stopa končí.

PROSÍME PŘÍPADNÉ 
SVĚDKY, ABY KONTAKTO-
VALI MĚSTSKOU POLICII 
SKUTEČ NA TELEFONU 
731 557 507 ANEBO 731 557 
449. NENECHME SI NIČIT 
NAŠE MĚSTO!!!

STRÁŽNÍCI ZASAHOVALI 
SPOLEČNĚ S IZS PŘI 

PÁDU OSOBY Z VÝŠKY
Dne 18.05.2020 v odpoledních 
hodinách vyjížděli skutečští 
strážníci společně s dalšími 
složkami IZS k pádu osoby 
z výšky cca 15 metrů u jed-
noho z místních zatopených 
lomů. Strážníci se zde podíleli 
na vyhledávání osoby a dále 
na asistenci při transportu 
do vrtulníku LZS.

Děkujeme všem přítomným 
jednotkám a hlídkám, ať už se 
jedná o posádky Zdravotnické 

záchranné služby Pardubické-
ho kraje, HZS Hlinsko, SDH 
Skuteč či hlídky Policie České 
republiky, za příkladnou spo-
lupráci! Raněné osobě přejeme 
brzké uzdravení!

Veškeré aktuality Městské po-
licie Skuteč naleznete na ofi-
ciálních webových stránkách 
www.mp.skutec.cz a na so-
ciální síti Facebook: Městská 
policie Skuteč.

Za Městskou policii Skuteč
vrch. kom. Tomáš Brokl

vrchní strážník

Školní jídelna opět vaří

Od pondělí 25. května se znovu otevřela Školní jídelna v uli-
ci Osady Ležáků. Vaří pro děti mateřské školy, žáky I. stupně  
základních škol, žáky 9. tříd, i pro cizí strávníky. 

Cizí strávníci si mohou objednávat obědy nejpozději den  
předem v kanceláři školní jídelny. Výdej obědů probíhá v době 
od 11:00  do 11.30 do jídlonosičů. Jídlonosiče musí být dvoje 
(na výměnu) a podepsané.

Obědy jsou vydávány u dveří ŠJ naproti brance (po schodech 
nahoru).  Čip s sebou.

Do budovy jídelny vstupujte jednotlivě se zakrytými ústy  
a nosem, dodržujte odstupy a neshlukujte se. Konzumace v pro-
storách  školní jídelny není možná.

Předem děkuji za dodržování těchto opatření a těšíme se opět 
vás.

Olga Řezníčková, ředitelka ŠJ

Škola v době koronavirové. A co dál?
Jako dítě školou povinné jsem 
rád četl tzv. verneovky, k mým 
oblíbeným příběhům patřil 
román Dva roky prázdnin. Sa-
mozřejmě jsem románovým 
hrdinům záviděl tak dlouhé 
prázdniny. Dnešní doba žákům 
jistým způsobem takový pří-
běh přináší. Samozřejmě para-
lela pokulhává zejména onou 
délkou prázdnin. I když ….

Naše škola v době od 11. břez-
na zažívá zcela mimořádnou, 
novou a neznámou situaci. 
Nyní mohu po více jak dvou 
měsících realizace výuky bez 
žáků ve škole (tzv. distanč-
ní výuka) konstatovat, že se 
s ní poprala velmi dobře (ne-
chci příliš přehánět). Zásluhu 
na tom mají všichni zapojení 
aktéři, tj. učitelé, žáci a jejich 
zákonní zástupci. Všem patří 
velký dík. Ukázalo se totiž, že 
všem jde o stejnou věc – zajis-
tit v této komplikované době 
co nejlepší vzdělávání žáků.

Obzvláště vysoce oceňuji pří-
stup rodičů. Bez jejich zájmu, 
ochoty, úsilí i vstřícnosti, zajiš-
tění materiálního vybavení pro 
tento typ výuky by výsledky 
žáků nebyly takové, jaké jsou. 
Učitelé naší školy se nové si-
tuace zhostili rovněž skvěle. 
Ukázalo se, že pro ně není žád-
ný problém využívat k výuce 
moderní ICT prostředky umož-
ňující výuku na dálku. A naši 
žáci? Všem, kteří se aktivně 
zapojili do výuky, velké PLUS! 

V průběhu měsíce dubna jsme 
realizovali zápis žáků do prv-
ního ročníku pro nový školní 
rok 2020/2021. Samozřejmě 
bez dětí. Výsledky zápisu nás 
opět potěšily – zapsáno bylo 
30 žáků, z toho 8 žáků dostalo 
odklad zahájení povinné škol-
ní docházky o jeden rok. Dě-
kujeme za tento zájem.

Do konce školního roku jsme 
museli zrušit všechny naplá-
nované školní akce, ať už se 
jednalo o tzv. školy v přírodě, 
výjezd do zahraničí, turistický 
kurz, školní výlety i exkurze 
atd. Je to samozřejmě velká 
škoda. Pokud to půjde, poku-
síme se žákům zrušené aktivi-
ty nahradit v průběhu nového 
školního roku. 

Podle nařízení vlády postup-
ně školu otevíráme pro žáky. 
Začali jsme 11. května, kdy 
jsme zahájili výuku (přípravu 
na přijímací zkoušky) pro žáky 
devátého ročníku. Tato přípra-
va byla zaměřena na prohlu-
bování a opakování znalostí 
z českého jazyka a matemati-
ky. Přihlásili se všichni žáci, 
kteří budou konat přijímací 
zkoušky na střední školy. 

Od 25. května se škola otevře-
la pro žáky prvního stupně. 
Konečně jsme mohli naše žáky 
(alespoň jejich část) přivítat 
do školy. Radost bylo vzá-

jemná. Zejména žáčci nižších 
ročníků byli ze setkání se spo-
lužáky a se svými paní učitel-
kami nadšeni. Pro 134 žáků 
(což je téměř 70% žáků) jsme 
připravili vzdělávání podle po-
kynů ministerstva za dodržení 
stanovených hygienických 
opatření. Podařilo se zajistit 
školní stravování a odpolední 
činnosti.

Blíží se prázdniny, vysvědčení 
bude poněkud jiné, než jsme 
zvyklí, s žáky devátého roč-
níku se budeme loučit jiným 
způsobem, ukončení školního 
roku proběhne také jinak (ode-
vzdávání a rozdávání učeb-
nic proběhne až na začátku 
nového školního roku). Přeji 
všem krásné prázdniny a za-
slouženou dovolenou a věřím, 
že od září 2020 se naše škola 
otevře všem žákům a budeme 
společně prožívat školní ra-
dosti i starosti. 

Mgr. Leoš Lukaštík,
ředitel školy

ZŠ Smetanova
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Současná situace kolem koronaviru nám, co se kultury týče, příliš 
nenahrává. O letní kino nás ale nepřipraví.

Určitá omezení jsou i zde, a proto na jednu projekci pustíme  
maximálně 100 lidí. I sezení bude upraveno, aby vyhovovalo  
bezpečnostním opatřením.

Samozřejmě budeme na uvolňování opatření reagovat.
Nicméně, co se pravděpodobně nezmění je pětice českých filmů:
l 10.6.   Ženská na vrcholu
l 24.6.   Případ mrtvého nebožtíka
l      8.7.   Příliš osobní známost
l 22.7.   Modelář
l      5.8.   Chlap na střídačku
l 19.8.   Film na přání

Poslední promítání bude opět na vás. V příštím vydání Skutečských 
novin uveřejníme anketu a vítězný film uvedeme právě 19. srpna.

Pokud to hygienická opatření dovolí, bude možné si zakoupit  
občerstvení, na které jste byli zvyklí minulý rok (popcorn, nachos, 
alko a nealko nápoje). 

Pro pohodlnější sezení doporučujeme například podsedáky nebo 
deky.

Vstupenky v ceně 70 Kč budou v prodeji na místě před začátkem 
promítání. V případě nepříznivého počasí se letní kino ruší. Minulý 
rok se to ani jednou nestalo, tak budeme doufat i letos. Kino pod 
širou oblohou, byť v roušce, má své kouzlo.

Letní kino pod rouškou noci

Facebook města uspěl v republikovém kole
V minulém čísle jsme  
informovali o umístění Skuteč-
ských novin v soutěži Radniční 
listy 2020. Organizace Kvali-
kom, která oceňuje komunikaci 
úřadů s veřejností, pořádá také 
soutěž Zlatý lajk 2020, zaměře-
nou na sociální sítě.

Zde jsme byli o něco  
úspěšnější. Konkrétně z okres-
ního i krajského kola jsme po-

stoupili z prvního místa až do  
celorepublikového kola, ve kte-
rém jsme obsadili krásné  
11. místo.

Odborná porota pozitivně hod-
notila grafické prvky a komuni-
kaci v době koronavirové krize. 
A to včetně videí. Dále jsme 
dostali pochvalu za vysokou 
míru interakce - odpovídání 
i na negativní komentáře.

S hodnocením a zpětnou  
vazbou, která se nám dosta-
la, budeme i nadále pracovat 
a zlepšovat komunikaci s obča-
ny. Ukázalo se, že sociální sítě 
jsou, nejen v době krize, skvě-
lým a rychlým pomocníkem.

Pokud ještě nejste fanoušky 
městského facebooku můžete 
to napravit na https://www.face-
book.com/mestoskutec/        /zel/

Ztracené ostrovy Boba Rakušana
Bob Rakušan je představitelem 
moderního Smalt-artu. V sou-
časné malířské tvorbě se věnuje 
zejména vypalovaným smal-
tům, pro které používá černý 
plech nebo vdechuje originál-
ním způsobem život plecho-
vému šrotu, jako jsou pekáče 
a komponenty starých sporáků. 
Podkladem pro tuto tvorbu jsou 
obvykle kresby, studie a tisky.

Vedle abstraktních a figurál-
ních kompozic, nalezneme 
v jeho tvorbě často témati-

ku moře, ovlivněnou jeho  
dlouhodobým působením jako 
skippera na plachetnicích. 
V neklidném společenském 
období na přelomu 70. a 80. let 
vzniká, jako útěk z neradostné 
reality, cyklus obrazů v duchu 
poetického surrealizmu. Toto 
období tvorby však netrvá dlou-
ho. Po účasti na skupinové vý-
stavě v Kodani 1981, kde jsou 
jeho díla konfrontovaná s pra-
cí pop-artové a avantgardní 
skupiny Multi nastává změna, 
vedoucí k podstatnému zjed-

nodušení formy, která se nyní 
vyznačuje plošnou barevností, 
s důrazem na barevné kom-
poziční řešení. Od roku 1997 
začíná ke své tvorbě využívat 
moderní počítačovou techniku. 
Vznikají cyklické soubory di-
gitální grafiky, tisků a ilustrací. 
S využitím nových možností 
hledá další formy a vyjádření 
v technice smaltu.

Vernisáž 16. června 2020 od  
18 hodin. Vystoupí žáci ZUŠ 
Vítězslava Nováka Skuteč.

V minulém čísle Skutečských 
novin jsme informovali o pře-
sunu jarního divadelního abon-
má na podzim.

V původním termínu se usku-
tečnilo pouze divadelní před-
stavení Ani spolu, ani bez 
sebe. Zbylá tři vám ještě dlu-
žíme. Nyní už známe jejich 
nové termíny. Na tomto místě  
bychom chtěli poděkovat všem  
divadlům za spolupráci. Ani 
pro ně to nebylo lehké období.

pátek 4. září 2020
ŠŤASTNÝ VYVOLENÝ

pátek 20. listopadu 2020 
VELKÁ

BANKOVNÍ LOUPEŽ

středa 6. ledna 2021
LEGENDA 997 (V+V)

Hry, které jsme už měli připra-
vené na podzim, se podařilo 
přesunout do následujícího, 
jarního abonmá 2021. Opět se 

máte na co těšit. Jeho program 
představíme v říjnovém čísle 
Skutečských novin.

Abonentky i vstupenky, kte-
ré jste si zakoupili, zůstávají 
v platnosti a budeme doufat, že 
už se termíny více měnit nebu-
dou.

Pokud by se vám nové termíny 
nehodily, půjčte abonentku své-
mu známému.

dokončení na straně 8

Jarní abonmá se přesouvá na podzim
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Dne 25. června uplyne 9 let od úmrtí  
pana Františka Boušky ze Skutče. Kdo jste ho 
znali, vzpomeňte s námi.
    

manželka a děti

VZPOMÍNKA
Řádkový inzerát

OPRAVY TRAVNÍCH SE-
KAČEK A MOTOROVÝCH 
PIL VŠECH TYPŮ.  PRO-
VÁDÍME ZEMNÍ PRÁCE 
BAGREM, OPRAVY MOTO-
RŮ, VYSOKOZDVIŽNÝCH 
VOZÍKŮ, BAGRŮ, TRAK-
TORŮ, VIBRAČNÍCH DE-
SEK ATD.  SKUTEČ U VE-
LAMOSU, BROKL 
Z.- TEL.: 606 306 266., DOPI-
TA L. – TEL.: 606 306 270. OKAMŽITÁ VÝPOMOC

l  zástavy na zlato, mobilní telefony,
     notebooky, elektroniku, mopedy, motorky
l  vykupujeme šperky, zlato, stříbro,
     staré mince, starožitné předměty, pozemky

ZASTAVÁRNA SKUTEČ
Prosíme volejte dopředu  605 721 721,

Palackého náměstí 368, Skuteč

Město Skuteč zavádí novou bezplatnou službu
– MOBILNÍ ROZHLAS. Budete informováni  o aktuálním dění 

pomocí mobilní aplikace, e-mailu, případně SMS zprávy.
Registrujte se na https://skutec.mobilnirozhlas.cz/registrace

Při registraci nejprve vyplňte vaší ulici, abyste nezmeškali důležitá upozornění v případě mimořád-
né události (havárie vody, odstávka elektrické energie nebo blokové čištění). V dalším kroku vyplňte  
e-mail a telefon, kterými se později budete přihlašovat. Nejvíce informací najdete v aplikaci Mobilní roz-
hlas/Zlepšeme Česko, kterou si stáhnete:

Android
https://bit.ly/aplikace-MR-android 

iOS
https://apple.co/aplikace-MR-ios

Služba je ZDARMA.
V případě, že si nebudete vědět rady, ozvěte se na tel.: 731 557 422 nebo 731 557 448. Rádi vám s registrací pomůžeme.

 
 

Regionální muzeum v Chrudimi je zřizováno Pardubickým krajem 
 

 
 

příspěvková organizace Pardubického kraje 
vyhlašuje výběrové řízení na pozici 

 

manažer projektů hrad Rychmburk a zámek Bystré 
 
Pracovní poměr bude sjednán na dobu neurčitou se zkušební dobou 3 měsíce, na celý pracovní úvazek 
(tj. 40 hodin týdně). Platové zařazení: 10. – 11. platová třída. Předpokládaný nástup na pracovní pozici je 
možný ihned po ukončení výběrového řízení. 
 
Charakteristika vykonávané činnosti: 
 
řízení procesu přípravy a realizace projektů Pardubického kraje tzn. využití a rozvoj hradu Rychmburk 
a zámku Bystré po transformaci (odchodu) sociálních služeb. 
Vedení projektových týmů (pracovních skupin) a odpovědnost za zajištění procesu projektového řízení 
výše uvedených projektů ve finančním objemu řádu desítek miliónů Kč. 
Organizace jednotlivých činností v rámci přípravy, realizace a udržitelnosti projektů – spolupráce na 
zpracování studií a vizí, projektových záměrů, žádostí o spolufinancování, administrace projektů v rámci 
realizace a udržitelnosti včetně zajištění pravidel publicity. 
Komunikace se samosprávou Pardubického kraje, krajským úřadem, obecními samosprávami a úřady, 
vybranými vysokými školami, poskytovateli dotací, místními akčními skupinami, podnikatelskými subjekty 
a partnery projektů, zpracování průběžných zpráv a zápisů, příprava podkladů k žádostem na realizaci 
projektů a podkladů pro rozhodování orgánů samosprávy Pardubického kraje. 
 
Základní požadavky na uchazeče: 

- úroveň vzdělání: minimálně středoškolské s maturitou, vysokoškolské magisterské výhodou  
- výborné komunikační schopnosti a vystupování 
- organizační schopnosti, systémový a tvůrčí přístup 
- zodpovědnost, spolehlivost a samostatnost, schopnost týmové práce 
- znalost práce s informačními a komunikačními technologiemi  
- trestní bezúhonnost a způsobilost k právním úkonům, řidičský průkaz skupiny „B“  
- výhodou je předchozí praxe v oblasti projektového a finančního řízení, znalost anglického jazyka 

 
Náležitosti písemné přihlášky uchazeče: 

- jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo 
občanského průkazu, telefonní a e-mailové spojení, datum a podpis uchazeče 

- prostá kopie dokladu totožnosti 
- ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
- strukturovaný profesní životopis a motivační dopis vztahující se k lokalitám Předhradí a Bystré  
- souhlas se zpracováním osobních údajů 
- výpis z Rejstříku trestů ne starší tří měsíců (ke dni podání přihlášky) 

Případné upřesňující dotazy k této pracovní pozici zodpoví e-mailem či telefonicky Mgr. Bc. Milan Novák, 
email.: milan.novak@pardubickykraj.cz; telefon: 466 026 326 
Přihlášky mohou být podány osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence, a to v uzavřené 
obálce označené slovy: „Neotvírat – výběrové řízení“ nejpozději do  29. 05.  2020  do  14.00  hodin na 
adresu: Regionální muzeum v Chrudimi, Široká 86, 537 01 Chrudim 
O termínu výběrového řízení budou uchazeči informováni e-mailem či telefonicky. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného z uchazečů nebo toto výběrové řízení zrušit kdykoliv 
v jeho průběhu.  
 

V Chrudimi, 05.05.2020      Mgr. Klára Habartová, ředitelka  

Vydat se na pěší nebo cykli-
stický výlet po Pardubickém 
kraji bude o něco snazší, 
po roce opět vyjedou oblí-
bené cyklobusy. Poznávání 
historických krás a malebné 
přírody našeho regionu je tak 
všem blíže na dosah.

„Tápali jsme, jestli cyklobusy 
v letošním roce vůbec vyje-
dou. Celá koronavirová situa-
ce nám nedala spát do posled-
ní chvíle,“ podotkl Michal 
Kortyš, náměstek hejtmana 
Pardubického kraje zodpo-
vědný za dopravu a dopravní 
obslužnost a doplnil: „Na-
štěstí vše přechází k normálu, 
a tak jsme diskutovali o mož-
ném zajištění této oblíbené 

dopravy i pro letošek. Jsem 
rád, že nakonec cyklobusy 
vyjedou a přepraví tak obča-
ny křížem krážem po krásách 
našeho kraje.“

Cyklobusy poprvé vyrazí 
v sobotu 30. května a budou 
v provozu až do (včetně) pon-
dělí 28. září 2020. Vyjedou 
tak každou sobotu a neděli, 
ale také i o státních svátcích. 
Linky cyklobusů budou téměř 
stejné jako v roce předcho-
zím.

„Oproti minulému roku máme 
z důvodu preventivních hygi-
enických opatření novinku tý-
kající se přepravy kol. Tou je 
povinnost cestujících provést 

si sám nakládku a vykládku 
kola,“ dodal Michal Kortyš.

Na všech linkách platí jednot-
ný tarif IREDO. Cena za pře-
voz kola je 20 Kč bez ohledu 
na vzdálenost.

Aktuální jízdní řády společně 
s nutnými informacemi jsou 
dostupné na veřejných doprav-
ních portálech www.portal.
idos.cz, www.idos.cz nebo 
můžete využít mobilní aplikaci 
IDS IREDO dostupnou ke sta-
žení na www.oredo.cz. Obrátit 
se také můžete na Call centrum 
IREDO, tel.: 491 580 333.

Tisková zpráva
Pardubického kraje 

z 14.5.2020

Cyklobusy vyjedou i v tomto roce
Období června s sebou přináší 
nárůst aktivit MAS - probíhá 
vyhodnocení realizace stávající 
strategie Chráníme svůj životní 
prostor. Proto na webu MAS 
najdete mapu úspěšně realizo-
vaných projektů. Dozvíte se na-
příklad, kolik projektů a ve kte-
rých obcích vzniklo, díky výzvě 
MAS Malý Leader, jak vypadá 
čerpání ve všech čtyřech ope-
račních programech (IROP, 
PRV, OPŽP a OPZ), že je 
ve všech obcích našeho území 
poskytováno terénní sociální 
poradenství včetně poptávané 
dluhové poradny, že zde působí 
asistent prevence zdraví.

Dále jsme společně dokončili 
Plánování rozvoje sociálních 
služeb na území MAS SKCH, 
už třetí vlnou pokračuje Ani-
mace škol a školských zaříze-
ní – tzv. Šablony, nově startuje 

Společné řešení pro eliminaci 
sociálního vyloučení obyvatel 
regionu MAS SKCH - koor-
dinace pomoci obcím i obyva-
telům v náročných životních 
situacích. Pro všechny rodi-
če, dále pedagogy a zájemce 
o vzdělávání už pátým rokem 
předáváme novinky ze vzdě-
lávání na svém webu MAP.  
V některých obcích MAS za-
jišťuje tvorbu strategických 
dokumentů a jejich komunitní 
projednávání a zahájena byla 
ve spolupráci s Mikroregionem 
Skutečsko-Ležáky, který podal 
žádost do výzvy MAS, pod-
pora komunitní práce v území 
v nově budovaných komunit-
ních centrech z IROP.

Těšíme se také, že již bude 
možné začít projednávání 
strategie MAS pro nové ob-
dobí 2021-2027, kde využi-

jeme čerstvých zkušeností  
a informací z přípravy strategií 
rozvoje obcí. Harmonogram 
plánu projednávání potřeb 
do nové strategie ke stěžejním 
tématům najdete opět na našem 
webu https://www.masskch.cz/ 
během června. O tom, že stojí 
za to být členem MAS, vypoví-
dá i mapa níže, kde pouze malá 
bílá místa ukazují prostor, který 
do žádné MAS v ČR nepatří 
převážně z důvodu velikosti 
města (nad 25000 obyvatel).

http://databaze.nsmascr.cz/uze-
mi.php

KANCELÁŘ
MAS SKCH

Aktuálně z MAS Skutečsko,
Košumbersko a Chrastecko, z.s.

Podzimní taneční pro dospělé
Na letošní podzim opět  
zařadíme taneční pro dospělé. 
Tentokrát budou pro pokročilé 
manželské i partnerské páry, 
které už za sebou taneční mají 
a chtějí si své dovednosti zdo-
konalit před plesovou sezó-
nou. Kurz tedy není vhodný 
pro úplné začátečníky (ten 
zařadíme zase až za rok).

Lekce se budou konat vždy 
ve středu od 19 hodin ve vel-
kém sále Kulturního klubu 
Skuteč. První lekce proběh-
ne ve středu 14. října (další 
lekce – 21.10., 04.11., 11.11. 

a 02.12.) Cena za kurz (5 lek-
cí) bude 1.000 Kč za pár a pla-
tit se bude na první lekci.

Přihlášky zasílejte na e-mail 
matej.zelinka@skutec.cz, 
kam můžete směřovat i vaše 
další dotazy. Kapacita při-
hlášených je omezena, proto 
s přihlášením neotálejte. Zá-
roveň budeme rádi, pokud to 
rozšíříte i mezi své známé. 
Věříme, že si vytvoříme přá-
telskou a pohodovou atmo-
sféru.

Matěj Zelinka

Prodejna RC Modely, po-
čítače, ruční nářadí, elektro-
nika, tiskárny, broušení pilo-
vých řetězů a pil. Chaloupka, 
Rubešova 421, Skuteč. Tel.: 
739407384 www.modelypoci-
tace.eu

Řádkový inzerát
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Periodický tisk územně samosprávného celku. Evidenční číslo přidělené minis-
terstvem: MK ČR E 11941. Za obsah periodického tisku územně samosprávného celku 
zodpovídá Rada města Skuteč, šéfredaktorka - Lenka Frídlová. Četnost: měsíčník, místo 
vydávání: Skuteč. Příjem příspěvků vč. inzerce: Městský úřad Skuteč, Lenka Frídlová, 
ved. odboru kultura a školství, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.fridlova@skutec.cz. 
Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna 
UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 542 292, fax: 
494 533 045. Náklad: 2 820 ks. Cena na stánku: 10 Kč

Nabízíme volné pracovní místo na pozici 
ASISTENTKA ŘEDITELE a PRACOVNÍK VZTAHŮ       

K VEŘEJNOSTI 
 
 

Náplň práce: 
 Organizační a administrativní činnost pro ředitele a vedení léčebny. Příprava podkladů pro jednání, zpracování 

prezentací. Marketing, PR a dotační aktivity léčebny. Organizace akcí pořádaných léčebnou. 
 
Nabízíme: 
 Zajímavou a velmi různorodou náplň práce v příjemném prostředí léčebny. 
 Výhodné platové podmínky. 
 Možnost zkráceného úvazku. 
 Předpoklad dlouhodobého zaměstnání. 
 5 týdnů dovolené, příspěvek na stravování, penzijní připojištění a další zaměstnanecké výhody. 
 
Požadujeme:  
 VS nebo SŠ v oboru ekonomicko-právním, marketing, PR. Praxe na obdobné pozici 5 let. 
 Aktivní znalost AJ, dobrá znalost ČJ. Výborné komunikační a organizační schopnosti.  
 Výborná znalost MS Office, Power Point; Lotus Notes výhodou. Reprezentativní vystupování. 

 
Životopis s fotografií a motivačním dopisem zasílejte na e-mailovou adresu: per@hamzova-lecebna.cz, nejpozději 
do 21.6.2020, tel. 469 648 104, 103. 
 

Palackého 38, Holice, tel: 466 920 672
Na Labišti 532, Pardubice, tel: 466 647 352
Sládkova 849, Skuteč, tel: 469 350 541

Nová technologie
Posouváme hranice výkonu

Olivova_inzerce_TRN_85x55.indd   1 05.03.2020   10:22:13

Zaměření, prodej 
a montáž interierových dvěří...

Nábytek Skuteč

Smetanova 1011, 539 73 Skuteč+420 774 979 223

...přĳďte v�koušet

www.nabytek-skutec.�

České
sedací soupravy...

Nábytek Skuteč

Smetanova 1011, 539 73 Skuteč+420 774 979 223

...přĳďte p�edět

www.nabytek-skutec.�

KOŠUMBERSKÉ LÉTO 2020

ČERVEN - SRPEN    

facebook.com/MestoLuze A www.luze.czVÍCE INFORMACÍ NALEZNETE na

ČERVEN
26. 6. od 20,00 hod.
LETNÍ KINO PRO DĚTI
Hrad Košumberk
Vstup zdarma

27. 6. od 8,00 hod.
18. ROČNÍK MEMORIÁLU 
V. JARKOVSKÉHO
Sportovní areál Bělá

ČERVENEC
3. 7. od 20,00 hod. 
VERNISÁŽ KERAMIKY A VITRÁŽÍ
Hrad Košumberk
Vstupné zdarma 

4. 7. od 20,00 hod. 
POUŤOVÁ ZÁBAVA 
– SKUPINA ARZEKT
Hřiště Luže | Vstupné: 70 Kč

4. 7.- 30. 8.
PRODEJNÍ VÝSTAVA KERAMIKY  
A VITRÁŽÍ 
Hrad Košumberk

5.- 6. 7. od 11, 13, 14, 15, 16,00 hod.
ŠERMÍŘI
Hrad Košumberk
Vstupné: 70 Kč | 35 Kč

SRPEN

10. 7. od 21,30 hod.
LETNÍ KINO 
Hrad Košumberk
Vstupné: 100 Kč | 50 Kč

11. 7. od 20,00 hod.
NAŠI FURIANTI  DS Libošovice 
Divadlo | Hrad Košumberk
Vstupné: 100 Kč | 50 Kč

12. 7. od 15,00 hod.
DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ 
Divadlo Kozlík, Hrad Košumberk
Vstupné: 50 Kč | 25 Kč

12. 7. od 15,00 hod.
KONCERT ÚČASTNÍKŮ MISTROVSKÝCH 
KURZŮ V LITOMYŠLI
Kostel Janovičky

22. 8. od 20,00 hod.
S TVOJÍ DCEROU NE  – divadlo DS 
J.K.Tyla Meziměstí | Hrad Košumberk
Vstupné: 100 Kč | 50 Kč 

23. 8. od 13,00 hod. 
RECESNÍ FESTIVAL POULIČNÍHO 
JÍDLA 3.ROČNÍK
Hrad Košumberk 

28. 8. od 20,30 hod.
LETNÍ KINO 
Hrad Košumberk
Vstupné: 100 Kč | 50 Kč

29. 8. od 9,00 hod.
17.ROČNÍK MEMORIÁLU J.STO-
KLASY V POŽÁRNÍM ÚTOKU
Sportovní areál Bělá

Změna programu vyhrazena | Pořadatel: Město Luže

19. 7. od 10,00 do 17,00 hod.
UKÁZKA DRAVCŮ 
Hrad Košumberk
Vstupné: 50 Kč | 25 Kč

19. 7. od 15,00 hod. 
PERNÍKOVÁ POHÁDKA
Kostel Janovičky

24. 7. od 21,30 hod.
LETNÍ KINO 
Hrad Košumberk
Vstupné: 100 Kč | 50 Kč

25. 7. od 14,00 hod.
POSEZENÍ S DECHOVKOU 
ZDOUNEČANKA 
Sportovní areál Bělá

16. 7. od 21,30 hod.
LETNÍ KINO
Hrad Košumberk 
Vstupné: 100 Kč | 50 Kč

17. 7. od 20,00 hod.
PYTLÁCKÁ NOC – III. CENOVÁ 
ZÁBAVA | Hrad Košumberk
Vstupné: 80 Kč

18. 7. od 20,00 hod. 
LÉTAJÍCÍ SNOUBENKY  
Divadlo Vamberk | Hrad Košumberk
Vstupné: 100 Kč | 50 Kč

18. 7. od  17,00 hod.
MEZI-TÓNY, ZAHRADNÍ MULTIŽÁNROVÝ 
FESTIVAL „Zahrada Sochorka“
Radim | Vstupné dobrovolné

SEZNAM FILMŮ - LETNÍ KINO:
Bobule 3, Přes prsty, V síti, Poslední aristokratka, Le Mans ´66, Král, 

Joker, Tenkrát v Hollywoodu.

 LETNÍ KINO PRO DĚTI:  
Ledové království, Jumaji: další level, Dolittle…

29. 8. od 20 hod.
P. P. S. – DS Duha Hlinsko
Hrad Košumberk
Vstupné: 100 Kč | 50 Kč

30. 8. od 20,00 hod.
LETNÍ KINO PRO DĚTI 
Hrad Košumberk
Vstup zdarma

5. 9. od 17,00 hod.
POSVÍCENSKÉ POSEZENÍ S GRI-
LOVANÝM MASÍČKEM 
Sportovní areál Bělá

5. 9. od 16,00 hod.
MĚSTSKÉ SLAVNOSTI – ZUŠ Luže, Bol-
aso, The Krabice Revival Band, Rammstein revival
Hrad Košumberk | Vstupné: 70 Kč | 35 Kč

8. 8. od 8,00 hod.
12. ROČNÍK TENISOVÉHO TURNAJE 
VETERÁNŮ V TENISOVÉ ČTYŘHŘE
Sportovní areál Bělá

8. 8. od 20 hod.
ANI ZA MILION – Divadlo DS Neruškruh
Hrad Košumberk
Vstupné: 100 Kč | 50 Kč

9. 8. od 15,00 hod.
DĚTSKÉ DIVADLO – Z tajného deníku 
Smolíčka Pé | Hrad Košumberk
Vstupné: 50 Kč | 25Kč

14. 8. od 20 hod.
POUŤOVÁ ZÁBAVA – skupina Quattro 
Hřiště Luže
Vstupné: 70 Kč

20. 6. od 17,00 hod.
KONCERT SKUPINY POUTNÍCI
Hřiště Luže (pozor změna)
Vstupné: 180 Kč (předprodej 150 Kč)

25. 7. od 20,00 hod.
KAPSY PLNÉ ŠUTRŮ – Divadlo 
Amadis Brno | Hrad Košumberk
Vstupné 100  Kč |  50 Kč 

26. 7. v 15,00 hod.
VODNÍKOVA HANIČKA – Divadlo pro 
děti, DS Srdíčko VM  | Hrad Košumberk 
Vstupné 50 Kč | 25 Kč

31. 7. od 21,30 hod.
LETNÍ KINO
Hrad Košumberk
Vstupné: 100 Kč | 50 Kč

15. 8. od 20,30 hod.
LETNÍ KINO 
Hrad Košumberk
Vstupné: 100 Kč | 50 Kč

16. 8. od 15,00 hod.
KŮŇ VALDA A JEHO PSÍ KOUSKY
 – PŘEDSTAVENÍ S ŽIVÝM KONĚM
Hrad Košumberk | Vstupné: 50 Kč | 25 Kč

21. 8. od 20,30 hod.
LETNÍ KINO
Hrad Košumberk
Vstupné: 100 Kč | 50 Kč

22. 8. od 8,00 hod.
24.ROČNÍ MEMORIÁLU K. BLÁHY
V TENISOVÉ ČTYŘHŘE
Sportovní areál Bělá

1. 8. od 9,00 hod.
25. ROČNÍK NOHEJBALOVÉHO 
TURNAJE OTEC – SYN
Sportovní areál Bělá

1. 8. od 20,00 hod.
DON QUICHOTE A SANCHO PANCHA 
Divadlo commedia Poprad
Hrad Košumberk  | Vstupné: 100 Kč | 50 Kč

2. 8. od 20,00 hod.
LETNÍ KINO PRO DĚTI
Hrad Košumberk | Vstup zdarma

7. 8. od 20,30 hod.
LETNÍ KINO
Hrad Košumberk
Vstupné: 100 Kč | 50 Kč

Jarní abonmá
se přesouvá na podzim

dokončení ze strany 6
Jsou přenosné. Prosíme  
o pochopení, že nejsme 
schopni vracet peníze 
za abonmá, které již částečně 
proběhlo. V případě jednot-
livých vstupenek je to jiné 
a za ně peníze vracíme. Stačí 
se ozvat na e-mail kultura@

skutec.cz nebo 731 557 422, 
kde vrácení peněz vyřešíme.

Děkujeme za pochopení 
i za všechny povzbuzující 
vzkazy, které nám zasíláte. 
I nadále pro vás chceme při-
pravovat neSKUTEČné kul-
turní zážitky.

Letiště zaplní kamiony
Pořadatelé ze spolku Řidiči 
pomáhají dětem.eu připravili 
na poslední červnový víkend 
rodinnou akci s názvem Kami-
on fest. Pokud se situace kolem 
koronaviru nezhorší,  platí pro 
tuto dobročinnou akci termín 
26. – 28. června 2020. Výtě-
žek bude poukázán Dětskému 
domovu výchovně léčebného 
oddělení Přestavlky k nákupu 
interaktivních tabulí do učeben 
na podporu učení a rozvíjení 
dětí.

Pátek 19.6.2020:
l Příjezd kamionů od 10 ho-

din dopoledne
l Večer vystoupení a hudební 

zábava s Josefem Aloisem 
Náhlovským a Kozí bobky 
alias Alabama Music

Sobota 20.6.2020:
l Příjezd kamionů do 10 ho-

din dopoledne
l Spanilá jízda vozidel od 11 

hodin cca do 13 hodin
l Prezentace a ukázky Hasičů 

a Policie, ukázka policej-
ních psovodů a figuranta

l Ukázky sokolnictví
l Svezení dětí s Praga PV3S
l Frestylové a motokrosové 

ukázky dětských jezdců
l RC modely

l Vystoupení dětské taneční 
skupiny

l Dětské soutěže a atrakce, 
malování na obličej

l Soutěže pro řidiče trucků
l Překvapení pro řidiče 

a účastníky srazu od dětí 
z Dětského domova Přesta-
vlky

l Večerní zábava a show s Jo-
sef IX.

l Stánky s občerstvením, ná-
poji, sladkostmi a truck do-
plňky, Havana Bar

Celým dnem provede moderá-
tor Rádia Hey Milan Krčil, spo-
lu se živými vstupy do vysílání 
rádia

Trasa spanilé jízdy:
Z letiště Skuteč výjezd vlevo 
směr Chrast (silnice č. 358), 
na kruhovém objezdu dole-
va, v Chrasti doprava (silnice  
č. 355) směr Přestavlky a Hro-
chův Týnec, příjezd na kraj 
města Hrochův Týnec na kru-
hový objezd, kde se otočí zpět 
(silnice č. 355) směr Přestavlky 
a Chrast, v Chrasti doleva (silni-
ce č. 358) směr Skuteč, ve Sku-
tči na kruhovém objezdu dopra-
va (silnice č. 358) směr Lažany 
a za vlakovým nádražím dopra-
va zpět na letiště Skuteč


